
 
 
 
 
 

                                                                                                    Città Termale                                                                                                                                                                
                                                                                                                                

 COMUNE DI  MONTEVAGO  
 
                                                               Provincia di Agrigento                                                               
 
Ordinanza n° 6 del 9.3.2015 
 
 
OGGETTO: Interdizione strada Comunale strada Sajaro al traffico veicolare 
 
 
L’anno duemilaquindici il giorno 9 del mese di Marzo nella Casa Comunale e 
nella sua stanza: 

 
 

IL SINDACO 
 
 

VISTA la relazione del responsabile dell’ Area Tecnica, effettuata in data 09/03/2015 a 
seguito di sopralluogo in situ della strada comunale Sajaro, lungo il percorso che si protrae 
dall’incrocio con la SS 188 all’incrocio con la S.P. 43, nella quale si evince la condizione 
manutentiva del manto stradale, in più parte deformato e dissestato ed in altre addirittura 
mancante, scarificato o di divelto e la conseguente pericolosità a rischio incidentalità; 
VISTO l’aggravamento delle condizioni del manto stradale, causato dalle ultime 
precipitazioni di acque meteoriche, che mette a serio repentaglio l’incolumità dei 
proprietari terrieri e conduttori di fondi rustici che attraversano la strada, non curanti del 
divieto già ordinato nel 2011; 
PRESO ATTO che la strada di che trattasi è  transitata in modo quotidiano e continuo 
dagli anzidetti agricoltori;   
CONSIDERATO che la grave condizione di pericolo cui è sottoposto il traffico veicolare, 
ha allertato questa Amministrazione Comunale che si vede pertanto costretta a ricordare 
l’interdizione al traffico di automezzi di qualsiasi tipo e specie, lungo tutto il percorso 
dell’arteria di che trattasi; 
VISTE le leggi e le circolari relative al codice della strada; 
VISTA la legge 160/07 entrata in vigore il 04/10/07 in merito alla sicurezza stradale; 
  
                                                         O R D I N A 
 

1. L’interdizione assoluta dell’arteria viaria agricola indicata in premessa; 
2. La predisposizione di tutti gli adempimenti di rito necessari all’interdizione al traffico 

veicolare della strada Sajaro, nell’attesa di effettuare tutte le riparazioni che ne 
consentano la regolare fruizione. 

 
Montevago, lì  09/03/2015 

                                                                                                             
                                                             IL SINDACO 
                                                       Calogero Impastato 

 


		2015-03-10T11:38:45+0000
	IMPASTATO CALOGERO




